МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2022 г.      Казань   № 01-03/________

О выдаче дипломов соискателям ученой степени

В соответствии с п. 4.23 Порядка присуждения ученых степеней

ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от

17.02.2020 № 0.1.1.67-08/22/20 (в редакции приказов от 06.08.2021 №01-03/885, от

15.06.2022 № 01-03/842), на основании решения Ученого совета КФУ от 29.09.2022,

протокол № 9, п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать дипломы доктора наук и кандидата наук соискателям ученой степени

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения начальника отдела аттестации научно-педагогических

кадров Управления научно-исследовательской деятельности Дзюбенко Р.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                                                                                                            Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

2

Приложение 1

к приказу от «___»_______ 202__ г.

№___________________________

Соискатели ученой степени доктора наук,

которым выдается диплом доктора физико-математических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Луканкин Сергей Анатольевич,

Российская Федерация

КФУ.01.07,

26 мая 2022 г. № 3

2. Ходов Илья Анатольевич,

Российская Федерация

КФУ.03.05,

25 мая 2022 г. № 7

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора биологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Салафутдинов Ильнур Ильдусович,

Российская Федерация

КФУ.03.07,

26 мая 2022 г. № 10

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора технических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Лянденбурский Владимир

Владимирович,

Российская Федерация

КФУ.05.01,

27 мая 2022 г. № 3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

3

Соискатели ученой степени доктора наук,

которым выдается диплом доктора экономических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Антипова Ольга Валерьевна,

Российская Федерация

КФУ.08.06,

27 мая 2022 г. № 5

2. Гаранин Максим Алексеевич,

Российская Федерация

КФУ.08.05,

24 июня 2022 г. № 6

Соискатели ученой степени доктора наук,

которым выдается диплом доктора филологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Юсупов Айрат Фаикович,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

30 мая 2022 г. № 15

2. Милостивая Александра Ивановна,

Российская Федерация

КФУ.10.05,

30 мая 2022 г. № 10

3. Бобырева Наталья Николаевна,

Российская Федерация

КФУ.10.03,

26 мая 2022 г. № 14

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора политических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Радонова Анна Владимировна,

Российская Федерация

КФУ.23.01,

20 мая 2022 г. № 5

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 3 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

4

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора географических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Шихов Андрей Николаевич,

Российская Федерация

КФУ.25.01,

19 мая 2022 г. № 5

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата физико-математических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Аблаев Марат Фаридович,

Российская Федерация

КФУ.01.04,

31 мая 2022 г. № 3

2. Зиятдинов Мансур Тагирович,

Российская Федерация

КФУ.01.04,

31 мая 2022 г. № 4

3. Сапарина Светлана Вячеславовна,

Российская Федерация

КФУ.01.02,

26 мая 2022 г. № 3

4. Черных Елена Александровна,

Российская Федерация

КФУ.01.02,

2 июня 2022 г. № 4

5. Мусабирова Гузель Салаватовна,

Российская Федерация

КФУ.03.05,

27 апреля 2022 г. № 6

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата химических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Солодов Александр Николаевич,

Российская Федерация

КФУ.02.02,

19 мая 2022 г. № 5

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 4 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

5

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата биологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Чулпанова Дарья Сергеевна,

Российская Федерация

КФУ.03.07,

26 мая 2022 г. № 11

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата исторических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Шейхумеров Амет-хан Азизович,

Российская Федерация

КФУ.07.01,

30 июня 2022 г. № 4

2. Тайгильдин Андрей Валерьевич,

Российская Федерация

КФУ.07.02,

26 мая 2022 г. № 7

3. Ишемгулов Мурат Нилевич,

Российская Федерация

КФУ.07.04,

31 мая 2022 г. № 5

4. Надыров Рустем Нилевич,

Российская Федерация

КФУ.07.02,

26 мая 2022 г. № 8

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата экономических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Гилязов Тимур Рустемович,

Российская Федерация

КФУ.08.04,

29 июня 2022 г. № 13

2. Маратканова Эльвира Мирзаяновна,

Российская Федерация

КФУ.08.04,

17 июня 2022 г. № 12

3. Тарасова Анна Николаевна,

Российская Федерация

КФУ.08.04,

17 июня 2022 г. № 10

4. Зарипов Анвар Маратович,

Российская Федерация

КФУ.08.06,

27 мая 2022 г. № 6

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 5 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

6

5. Николаева Екатерина Владимировна,

Российская Федерация

КФУ.08.05,

24 июня 2022 г. № 7

6. Дашкин Ренат Музафярович,

Российская Федерация

КФУ.08.03,

6 июня 2022 г. № 4

7. Полтева Татьяна Владимировна,

Российская Федерация

КФУ.08.03,

7 июня 2022 г. № 6

8. Салмина Светлана Витальевна,

Российская Федерация

КФУ.08.03,

6 июня 2022 г. № 5

9. Мухаметзянов Риназ Замирович,

Российская Федерация

КФУ.08.01,

25 мая 2022 г. № 3

10. Бусыгин Евгений Георгиевич,

Российская Федерация

КФУ.08.04,

17 июня 2022 г. № 11

11. Сархатов Рамазон Исматович,

Республики Таджикистан

КФУ.08.04,

29 июня 2022 г. № 14

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата философских наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Хорт Михаил Геннадьевич,

Российская Федерация

КФУ.09.01,

9 июня 2022 г. № 9

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата филологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Ян Янь,

Китайская Народная Республика

КФУ.10.01,

20 мая 2022 г. № 16

2. Файзуллина Рушана Альфредовна,

Российская Федерация

КФУ.10.01,

20 мая 2022 г. № 15

3. Щепачева Инна Владимировна,

Российская Федерация

КФУ.10.01,

20 мая 2022 г. № 14

4. Дубкова Юлия Сергеевна,

Российская Федерация

КФУ.10.03,

26 мая 2022 г. № 16

5. Калинина Галина Сергеевна,

Российская Федерация

КФУ.10.03,

26 мая 2022 г. № 15

6. Павлов Денис Валерьевич,

Российская Федерация

КФУ.10.03,

29 июня 2022 г. № 17

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 6 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

7

7. Урывская Татьяна Александровна,

Российская Федерация

КФУ.10.03,

29 июня 2022 г. № 18

8. Башкирова Карина Александровна,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

26 мая 2022 г. № 14

9. Булина Евгения Николаевна,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

30 июня 2022 г. № 18

10. Гилёва Евгения Сергеевна,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

26 мая 2022 г. № 13

11. Зубинова Амелия Шамилевна,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

30 мая 2022 г. № 16

12. Михайлова Маргарита Андреевна,

Российская Федерация

КФУ.10.04,

30 июня 2022 г. № 17

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата политических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Липатова Анна Вячеславовна,

Российская Федерация

КФУ.10.07,

25 мая 2022 г. № 3

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата юридических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Ливенцев Дмитрий Вячеславович,

Российская Федерация

КФУ.12.01,

23 июня 2022 г. № 18

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата педагогических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Фазлеева Лейла Ринатовна,

Российская Федерация

КФУ.13.01,

22 июня 2022 г. № 12

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 7 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38

8

2. Плотникова Луиза Альбертовна,

Российская Федерация

КФУ.13.01,

22 июня 2022 г. № 13

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата медицинских наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Киршин Александр Александрович,

Российская Федерация

КФУ.14.01,

30 мая 2022 г. № 4

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата психологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Мо Цзимань,

Китайская Народная Республика

КФУ.19.01,

23 мая 2022 г. № 7

2. Салихова Альбина Борисовна,

Российская Федерация

КФУ.19.01,

23 мая 2022 г. № 6

3. Свилина Ольга Алексеевна,

Российская Федерация

КФУ.19.01,

9 июня 2022 г. № 8

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата социологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Шакирова Алиса Фиргатовна,

Российская Федерация

КФУ.22.01,

23 июня 2022 г. № 3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1310 от 04.10.2022. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 03.10.2022 11:38